PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.o
Proc.n.» 160601/2021

Rubrica:

Mi2
C

r ̂

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n 16060101/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n." 022/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e VALERÍA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E
ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob CNPJ n.“ 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE; Contrato de

Administrativo. OBJETO: Prestação do serviço continuado de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários para a
manutenção, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 265.728,65 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito
reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2021.
VIGÊNCIA: Início: 15 de setembro de 2021; Término: 15 de setembro de 2022. FONTES DE

RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE:
0.1.00.1001 / 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS:
Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS
CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA

CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de setembro de 2021.

Secretário Municipal de Administração, pela
Proprietária, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, ! QL /2021

Nome:

L PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229-Centro, Bacabal -tM. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533
" I ● ● I ® I 0

PREFEITURA MUNICIPAL OE 0ACA8AL ● MA

FIs. ns; Ma

Rubnca:
EXTRATO DE CONTRATO*

Página 2

dbd0dbf9b7d7ae670!a6d5348fc657!be7O7H69ad8b9S9Sfl38l?d0bd7b

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210916

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DO CONTRATO n.» 12050108/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO N.“ Ü19/2021-SRP, PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P. V. R. SANTOS VALE sob
CNPJ n.® 28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO; Fornecimento de
Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
371.150,00 (trezentos e setenta e um mil, cento e cinquenta
reais). DATA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2021.
VIGÊNCIA: Início; 14 de setembro de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - SEMED. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. FONTE; 0,1,01.1111 / 02 19

FUNDO MANUTENÇÃO DES, EDUC. BAS. FUNDEB. 12
361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO,
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. PAULO VINÍCIUS
RIBEIRO SANTOS VALE

CONTFIATADA. Bacabal - MA, 14 de setembro de 2021,
Proprietário, pela

EXTRATO DO CONTRATO n.® 150401-01/2021.
CONCORRÊNCIA PÜBLICA n.® 001/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL e CONSTRUTORA

JT LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Execução dos Serviços de Pavimentação Asféltica em vias
públicas da sede do município de Bacabal. VALOR: R$
9.523.715,91 (Nove milhões quinhentos e vinte e três mil
setecentos e quinze reais e noventa e um centavos). DATA
DE ASSINATURA: 15/09/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 6
(seis) meses consecutivos. FONTES DE RECURSOS:
Convênio n® 8.411.00/2020 SICONV n® 909578 celebrado

entre esta Prefeitura e a CODEVASF - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaíba

Juntamente com contrapartida da Prefeitura Municipal de
Bacabal, na seguinte dotação orçamentária; 02,05 -
Secretaria Mun. de Obras

15.451.0027.1023.0000 - Const. Melhorias e Pavimentação
Asfáltica; 4.4.90.51.00
SIGNATÁRIOS; Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS ●

Prefeito Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e a
Sra. LUCIENE ALMEIDA CAVALCANTE

Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
setembro de 2021.

Urbanismo;

Obras e Instalações.

Sócia

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513fací2742r8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d7B€670186d5348fc6571be7071169ad8b9595fl38f5dObd7b

Código identiricador:
905tbfcec4aa7e745513fâcf2742f8efc9cd.‘i997€d729da888346cdbdac6babd4ebl
dbdOdbr9b7d78e67018edS348fc6571be707U69ad8b9S95n3B(5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 12050107/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO N.® 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e M DE J P MARANHÃO
COMERCIO ● ME sob CNPJ n,® 33.906.597/0001-97.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento
de Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Bacabal/MA, VALOR: RS
96.519,90 (noventa e seis mil, quinhentos e dezenove reais
e noventa centavos). DATA DO CONTRATO; 14 de setembro
de 2021. VIGÊNCIA; Início; 14 de setembro de 2021;
Término; 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAÚDE. 10 122 0002

1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PI SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, 10.302.0044.1127 ●

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS
SANTOS ● Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. MANOEL DE JESUS PEREIRA
MARANHÃO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 14 de setembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO 0.® 16060101/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO n.« 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA
REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob
CNPJ n.o 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Prestação do serviço continuado
de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,
com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários
para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$
265.728,65 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e
vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO; 15 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 15

de setembro de 2021; Término; 15 de setembro de 2022,
FONTES DE RECURSOS; 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003 MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA. / 02.02 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ●

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de

Código Iduntiricador;
905fbfcec4aa7e745513facri742f8efc9cd5987fid729def.88346cdbdBc6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc657!be7071f69ad8b9.S95n38f5d0bd7b

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse httpsr//www.bacabal.ma.gov.br/tjiariDoncial/1103
Edição no n*BAC20210916

PREFEITURA MU,N!aPAL DE DACABAL ● MA

Fis. ns: ^ J

Proc. ns; ^ \ j 3 O 1 \

f^ltoinãn: 1fi/ng/2021 ̂
FONTES DE RECURSOS; 02 04 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. 12 361 0012 2245 MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3,90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA / 0211 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 12

361 0014 2017 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS,

FUNDAMENTAL. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES, EDUC, BAS. FUNDEB. 12 361 0014

2058 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL,

3.3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■

PESSOA JURÍDICA / 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

12 361 0012 2245 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO

SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO / 0211 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 12 361 0014 2017

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL.

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0014

2058 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS ● Secretária Municipal

de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA

COSTA OLIVEIRA - Proprietária, pela CONTRATADA.

Bacabal ● MA, 15 de setembro de 2021.

Página 3

setembro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n* BAC20210916

Código idenOficodor.
905lbfi:ec4aa7e745513facl2742f8efc9cd5987ed729da88B345cdbdec6babd4ebI
dbdOdbf9b7d7Be670186dS34Bfc6571be7071f69ad8b9595n38t5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.o 16060102/2021, PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÜDE e VALÉRIA C OLIVEIRA

REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob

CNPJ n.o 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE; Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação do serviço continuado

de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,

com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários

para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

304.968,65 (trezentos e quatro mil, novecentos e sessenta e

oito reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO; 15 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Inicio: 15

de setembro de 2021; Término: 15 de setembro de 2022.

FONTES DE RECURSOS; 02 03 SECRETARIA DE SAUDE.

10 122 0002 2021 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES

DA SECRETARIA. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO /

02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10 301 0002

2109 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 02 03

SECRETARIA DE SAUDE. 10 122 0002 2021 MANUT. E

COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA. 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURÍDICA /
02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS. 10 301 0002

2109 MANUTENÇÃO DO FMS ■ ATENÇÃO BASICA.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES

DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
setembro de 2021.

código idenuricadon
905fbfcoc4aa7e745S13>acf2743feefc9cd59B7ed729da88834&cdbd8c6babd4ebI
dbd0dbf9b7d78e67O186d5348rc6571be707U69ad8b9S9Sn3Bf5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 16060104/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e VALÉRIA C

OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO

EIRELI sob CNPJ n.» 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE;

Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação do serviço

continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar

condicionados, com a inclusão dos materiais e

equipamentos necessários para a manutenção, de interesse

da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Bacabal/MA. VALOR; R$ 97.134,55 (noventa e sete mil,

cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
DATA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2021. VIGÊNCIA;

Início: 15 de setembro de 2021; Término; 15 de setembro

de 2022. FONTES DE RECURSOS; 02 18 FUNDO

MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, 08 244 0028

2204 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

- PESSOA JURÍDICA / 02 18 FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SÒCIAL-FMAS. 08 244 0028 2204

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS;

Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal

de Assistência Social, pela CONTRATANTE e a Sra.

valería costa OLIVEIRA - Proprietária, pela

CONTRATADA, Bacabal (MA), 15 de setembro de 2021.

Código Identificador
90Sa3fcec4aa7e74SS13fad3742f8efc9cd5987ed72gda88B346cdbd8cebabd4eb!
dbdOdbf9b7d7Be6701B6d5348fc657Ibe707]f69adBb9595n3Br5dDbd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 16060103/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA

REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob

CNPJ n.o 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Prestação do serviço continuado

de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,

com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários

para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal

de Educação do Município de Bacabal/MA, VALOR: R$

285.323,65 (duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e

vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO: 15 de setembro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 15

de setembro de 2021; Término: 15 de setembro de 2022. código idenUfIcador:

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travesaa 15 de Novembro, 229. Centro, Preff ito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse https;/fwvAv.bacabal.ma.gov.br/diariooficiaV1103

Edição no n*BAC20210916